

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220150 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE 004/2022-SRP**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220150

Processo Licitatório: PE 004/2022-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Data da assinatura: 10 de março de 2022

Valor: R\$ 408.490,90 (quatrocentos e oito mil quatrocentos e noventa reais e noventa centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	ALFINETE 100X1*	100,000	CAIXA	R\$ 0,75	R\$ 75,00
0002	ALMOFADA PARA CARIMBO	50,000	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 124,50
0003	APONTADOR DE LAPIS	200,000	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 138,00
0004	BALAO Nº08	200,000	PACOTE	R\$ 4,95	R\$ 990,00
0005	BARBANTE GROSSO 1KG.	10,000	UNIDADE	R\$ 10,95	R\$ 109,50
0006	BORRACHA BRANCA 40X1	50,000	CAIXA	R\$ 16,38	R\$ 819,00
0007	BORRACHA PONTLEIRA	300,000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 60,00
0008	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P. V. C.	1000,000	UNIDADE	R\$ 9,65	R\$ 9.650,00
0009	CALCULADORA 12 DIGITOS	100,000	UNIDADE	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00
0010	CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIERSAS	500,000	CAIXA	R\$ 36,99	R\$ 18.495,00
0011	CANETA P/ RETROPROJETOR	300,000	UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
0012	CLIPS Nº 1 100X1	500,000	CAIXA	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00
0013	CLIPS Nº 4 100X1	500,000	CAIXA	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00
0014	CLIPS Nº 5 100X1	500,000	CAIXA	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
0015	CLIPS Nº2 100X1	500,000	CAIXA	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
0016	CLIPS Nº3 100X1	500,000	CAIXA	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
0017	COLA ESCOLAR BRANCA 500GR	500,000	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
0018	COLA ESCOLAR BRANCA 90GR	1000,000	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00
0019	COLA PARA ISOPOR 90GR 12X1	200,000	CAIXA	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
0020	COLA QUENTE FINA	50,000	PACOTE	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50
0021	CORRETIVO LIQUIDO 12X18ML -	500,000	CAIXA	R\$ 24,99	R\$ 12.495,00
0022	E.V.A CORES VARIADAS	500,000	FOLHA	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
0023	EMBALAGEM PLASTICA 1KG-	1000,000	QUILO	R\$ 35,99	R\$ 35.990,00
0024	EMBALAGEM PLASTICA 5KG-	1000,000	QUILO	R\$ 43,79	R\$ 43.790,00
0025	ENVELOPE PARA OFÍCIO 114*162MM,229*324,260*360MM	100,000	CAIXA	R\$ 58,70	R\$ 5.870,00
0026	ESTILETE LAMINA LARGA	1000,000	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
0027	ETIQUETA DE PREÇO	200,000	UNIDADE	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
0028	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX50M	5000,000	UNIDADE	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00
0029	FITA CREPE 24MM X 50MT	200,000	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
0030	FITA CREPE 48MMX50MT	200,000	UNIDADE	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
0031	GRAMPEADOR PEQUENO	500,000	UNIDADE	R\$ 10,95	R\$ 5.475,00
0032	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 (500UN)	100,000	CAIXA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
0033	GRAMPO TRILHO 50*1 DE FERRO E PLASTICO	500,000	CAIXA	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00
0034	ISOPOR 40MM.	100,000	UNIDADE	R\$ 8,99	R\$ 899,00
0035	LAPIS DE CERA P/ESTACA CRAYON DE CERA JUMBOC/12	100,000	CAIXA	R\$ 5,99	R\$ 599,00
0036	LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS	100,000	CAIXA	R\$ 4,99	R\$ 499,00
0037	LAPIS PRETO Nº 02 144X1	500,000	CAIXA	R\$ 49,45	R\$ 24.725,00
0038	LIGA PARA CEDULAS -	100,000	PACOTE	R\$ 9,49	R\$ 949,00
0039	LIVRO ATA (CAPA DURA ESPESSURA) 100FLS	300,000	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
0040	LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS	200,000	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 598,00
0041	LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS	200,000	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 598,00
0042	LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS.	200,000	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 998,00
0043	MARCADOR PARA TEXTO 12X1	200,000	CAIXA	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
0044	PAPEL A4 210X297 - 10X500FLS	1000,000	CAIXA	R\$ 69,99	R\$ 69.990,00
0045	PAPEL ADESIVO PRETO P/ ENCAPAR LIVROS	3000,000	METRO	R\$ 8,99	R\$ 26.970,00
0046	PAPEL CARBONO 100X1	100,000	CAIXA	R\$ 7,99	R\$ 799,00

0047	PAPEL CASCA DE OVO	200,000	PACOTE	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
0048	PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50FLS	50,000	PACOTE	R\$ 19,43	R\$ 971,50
0049	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 35MM	200,000	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
0050	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM	200,000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
0051	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 55MM	200,000	UNIDADE	R\$ 8,14	R\$ 1.628,00
0052	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO SEM LOMBO	200,000	UNIDADE	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00
0053	PASTA AZ OFICIO TRADICIONAL 70MM	100,000	UNIDADE	R\$ 13,59	R\$ 1.359,00
0054	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	1000,000	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
0055	PASTA SUSPensa 50X1 C/ VISOR + FTQUFTA	100,000	CAIXA	R\$ 79,99	R\$ 7.999,00
0056	PERCEVEJO MÉDIO 100*1	10,000	CAIXA	R\$ 3,99	R\$ 39,90
0057	PERFURADOR GRANDE 1º QUALIDADE -	200,000	UNIDADE	R\$ 36,99	R\$ 7.398,00
0058	PINCEL ATOMICO 12X1	50,000	CAIXA	R\$ 51,99	R\$ 2.599,50
0059	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	50,000	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 199,50
0060	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE	100,000	UNIDADE	R\$ 24,49	R\$ 2.449,00
0061	PRANCHIETA	500,000	UNIDADE	R\$ 18,49	R\$ 9.245,00
0062	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	1000,000	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
0063	REGUA TRANSPARENTE 50CM	1000,000	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
0064	SACA GRAMPO DE FERRO	300,000	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
0065	TESOURA DE ACO INOX 08	200,000	UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
0066	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML.	100,000	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 99,00
0067	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 10ML 12X1.	100,000	CAIXA	R\$ 8,19	R\$ 819,00
0068	TNT (CORES VARIADAS)	5000,000	METRO	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
Val. Vencedor R\$		Val. calculado R\$		R\$ 408.490,90	

**RAPHAEL ANTONIO DE LIMA DE SOUSA**  
Secretário Executivo Municipal de Saúde

**Publicado por:**  
Ana Paula Alves Martins  
Código Identificador:939436E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 15/03/2022. Edição 2951  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>